

Amenajarea riuletului Dirnovat in s.Dereneu r-n.Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 320 204,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc	251,000	42,84 37,84	10 752,84 9 497,84
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	30,000	4 678,00 1 655,50	140 340,00 49 665,00
3	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2	5,820	146,63 146,63	853,39 853,39
4	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,100	1 360,04 0,00	2 856,08 0,00
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	357,000	22,75 0,00	8 121,75 0,00
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,570	457,76 0,00	1 634,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,100	2 458,33 834,37	5 162,49 1 752,18
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				169 720,77 61 768,41
		2. Lucrari de terasamente				
8	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,200	2 444,20 0,00	7 821,44 0,00
9	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	3,200	882,00 0,00	2 822,40 0,00
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	3,200	558,60 0,00	1 787,52 0,00
11	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,360	1 360,07 0,00	8 650,05 0,00
12	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	1 081,000	22,75 0,00	24 592,75 0,00
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	6,360	457,77 0,00	2 911,44 0,00
14	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	6,360	3 531,16 307,45	22 458,16 1 955,38

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				71 043,76 1 955,38
		3. Lucrari de planificare				
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	7,500	52,53 0,00	393,96 0,00
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,500	792,75 792,75	5 945,61 5 945,61
		Total Lucrari de planificare Inclusiv salariu				6 339,57 5 945,61

		Total	lei	247 104,10
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	16 720,66
		Cheltueli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	38 254,59
		Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %	18 124,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		320 204,12 69 669,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea riuletului Dirnovat in s.Dereneu r-n.Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 320 204,12 lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	314,200	94,60	29 723,320
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	422,263	94,60	39 946,080
		Total manopera				69 669,40
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,500	400,00	1 800,000
2.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	23,405	426,00	9 970,530
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,773	484,00	11 506,132
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	16,160	484,00	7 821,440
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	22,737	420,00	9 549,540
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,819	156,30	3 410,310
7.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	125,200	25,00	3 130,000
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	23,405	450,00	10 532,250
9.	3410520005701	Autoturn	h-ut	174,000	500,00	87 000,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	130,858	250,00	32 714,500
		Total utilaje de construcții				177 434,70

Total	lei	247 104,10
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	16 720,66
Cheltueli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	38 254,59
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %	18 124,77

Total deviz:

320 204,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea riuletului Dirnovat in
s.Dereanu r-n.Calarasi

Investitor OOO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			42,84 37,84
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	94,60	18,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	25,00	5,000
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			4 678,00 1 655,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	94,60	832,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	94,60	823,020
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	500,00	2 900,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	400,00	60,000
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	25,00	62,500
3	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2			146,63 146,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	94,60	146,630
4	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 360,04 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	484,00	1 360,040
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			22,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,00	22,750
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			457,76 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	420,00	457,765
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 458,33 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,372
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	156,30	1 623,957
		2. Lucrari de terasamente				
8	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 444,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	484,00	2 444,200

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			882,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	420,00	882,000
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			558,60 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	558,600
11	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuait cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 360,07 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	484,00	1 360,070
12	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			22,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,00	22,750
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			457,77 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	420,00	457,774
14	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			3 531,16 307,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	94,60	307,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	450,00	1 656,014
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	426,00	1 567,693
		3. Lucrari de planificare				
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			52,53 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	420,00	52,528
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,748

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.